
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №11» 

ПРИКАЗ 

18  октября 2023 г. № 182  
х.Красночервонный 

Об организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МОУ СОШ №11 в 2023/24 учебном году   

На основании приказа министерства образования Ставропольского края «Об 

организации работы по формированию функциональной грамотности в 

Ставропольском крае в 2023/24 учебном году» от 05 октября 2023 года №1753-пр, 

приказа управления образования АНГО №631 от 09 октября 2023 года «Об 

организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2023/24 учебном году на 

территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 План мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МОУ СОШ №11 в 2023/24 учебном 

году, (далее - Дорожная карта) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2 Состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МОУ СОШ №11 в 2023/24 учебном году   согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

2. Назначить ответственного за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся МОУ СОШ №11 в 2023/24 учебном году  заместителя 

директора по УВР Негреба О.В. 

3. Ответственному за формирование функциональной грамотности обучающихся 

МОУ СОШ №11 в 2023/24 учебном году Негреба О.В.: 

3.1 Предоставить в Методический центр управления образования на бумажном 

носителе (Корневой А.А.) планы мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МОУ СОШ №11 2023/24 учебном году      

не позднее 20 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Негреба О.В., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                                 С.А.Головкова             



 
 

 

 

  


		2023-10-24T09:53:53+0300
	Головкова Светлана Анатольевна




